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Biobancos, donde la ciencia guarda esperanza. Carmen Aguado. 
Centro de Investigación Biomédica en Red, CIBERER Biobank.  carmen.aguado@ciberer.es
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De la planta al paciente: deficiencia de P5CS. Sara Pla Fanjul. Instituto de Biomedicina de
Valencia- Consejo Superior de Investigaciones Científicas, IBV-CSIC y CIBERER.
spla@ibv.csic.es

Cohesinas y el Síndrome de Cornelia de Lange. Isabel Reillo. IBV-CSIC.  ireillo@ibv.csic.es

Mis genes, mi tiempo. Como la Genética modifica la progresión de una enfermedad rara.
Andrea Carranza. Instituto de Investigación Sanitaria la Fe, IIS La Fe.
andrea_carranza@iislafe.es

Pequeñas moléculas, grandes futuros: los miRNAs para el diagnóstico de sepsis neonatal.
Irene Cánovas Cervera, Universitat de València, UV.  irene.canovas@uv.es 

La relación secreta entre los genes y la enfermedad de Fabry. Victoria Sanchís López.
Instituto de Investigación Sanitaria y Biomédica de Alicante, ISABIAL.
victoria.sanchis01@goumh.umh.es 

Aproximaciones terapéuticas para la Neurofibromatosis tipo1. 
María Teresa Rubio López. IBV-CSIC.  trubio@ibv.csic.es 

Anomalías congénitas del sistema nervioso central. 
Berta Arribas Díaz. Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica 
de la Comunidad Valenciana, FISABIO.  berta.arribas@fisabio.es

Enfermedades raras degenerativas. Anna Torró. FISABIO.  anna.torro@fisabio.es

Calidad de vida y bienestar emocional en pacientes con enfermedades visuales raras.
Isabel Campillo Nuevo, Centro de Investigación Príncipe Felipe, CIPF.  icampillo@cipf.es 

X Jornada de la Alianza en Investigación translacional 
en Enfermedades Raras de la Comunitat Valenciana


